PODER LEGISLATIVO

CcÂMARA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

MUNICIPAL DE SANTARÉM
GABINETE DO VEREADOR
ENFS JOZIEL COLARES - PRD

REQUERIMENTO Nº/2 /2025
CÂMARA MUNICIPALDE SSANTTARÉM

Aprovado emCeimeo) sc SOLICITA|AO PODER EXECUTIVO
por:lanana

SUAS,
MUNICIPAL POR MEIO DA SECRETARIA

perito:AS. 1OB1d MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA—TT (SEMINFRA) PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
NA AV VIOLETA ENTRA A JASMIM E AV

dpLooedi MARGARIDA BAIRRO JARDIM SANTARÉM

12 SECRETAR!
Senhor Presidente, senhoras e Senhores Vereadores,

O parlamentar, que este subscreve, REQUER, após obedecer aos trâmites regimentais, depois
de apreciação e aprovação dos ilustres membros do Soberano Plenário que a Mesa Diretora
deste Egrégio Poder Legislativo Municipal através do seu setor competente proceda com os
devidos encaminhamentos.

Justificativa:

A referida via encontra-se em condições precárias, dificultando o tráfego de veículos e a
mobilidade dos moradores, especialmente em períodos chuvosos. À situação tem causado
transtornos à população local, como acesso comprometido a serviços públicos, transporte
escolar e atendimento de emergência. Dessa forma, solicito providências urgentes quanto à
execução de pavimentação asfáltica no referido trecho, a fim de melhorar a infraestrutura e
garantir melhores condições de locomoção e segurança para todos os moradores da área.
REQUER ao Chefe do poder executivo Municipal, por meio da secretaria competente, EM
CARÁTER DE URGÊNCIA A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA AV VIOLETA ENTRE A JASMIM
E AV MARGARIDA BAIRRO JARDIM SANTARÉM.

Que desta Matéria Legislativa seja dado conhecimento ao Chefe do Executivo Municipal e
Secretário Municipal de infraestrutura e Associação de Moradores do Bairro Jardim Santarém

Sala das Sessões, Benedito Magalhães, 11 de Agosto de 2025

JOZIEL MARQUES Assinado de forma digital por

COLARES:6125060220
Dados: 2025.08.11 11:07:04 -03'00'19220 Ness

ENFERMEIRO JOZIEL COLARES
VEREADOR-PRD

PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Av. Dr. Anísio Chaves, nº 853, Aeroporto Velho, Santarém/PA - CEP 68.030-290
Contato: (93) 99170-6306 - e-mail: ver.enfermeirojozielQO santarem.pa.leg.br